
Posudek k bakalářské práci 
 

Autorka práce:  Veronika Tomášová 

Název:  ETICKÁ VÝCHOVA NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE ORBIS-PICTUS 

Akademický rok: 2012/2013 

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Zuzana Svobodová, Ph.D. 
   

Autorka předkládá opravenou bakalářskou práci o rozsahu 52 číslovaných stran (do Závěru včetně čítá 

práce 37 stran). 

 

Formální nedostatky vytknuté v minulém posudku autorka napravila. Musím však upozornit na hrubou 

chybu, která se objevila při přepisu názvu knihy J. Průchy z roku 2002 (v textu v poznámkách i 

v závěrečné bibliografii). 

 

Práce však získala kvalitnější úroveň především v úpravě samotného obsahu textu, což se plně 

projevilo již na prvních stranách, ale i při zpracování výsledku výzkumu, které by jistě ocenil i 

konzultant uvedený pro tuto oblast. Je zjevné, že popisovaná problematika etické výchovy je nyní 

pochopena hlouběji, přesto mi zde zůstávají některé otázky – viz dále.  

 

Autorka rovněž využívá i nové zdroje a pracuje s nimi již na vyšší úrovni. Kritika zdrojů a vzájemné 

srovnání jednotlivých pojetí se však nevyskytuje, což nechává v tomto případě napětí v samotném 

textu; při tématu výchovy a vychovatele – učitele, totiž autorka pracuje skutečně s názorově odlišnými 

zdroji (Piťha – Průcha – Palouš), aniž by se vůči nim vymezila, či nějak odlišnost komentovala. 

 

 

Otázka k obhajobě: 

Pracovala jste mimojiné také s textem Jana Hábla, nazvaným Homo (pro)sociální?. Po konkrétní 

zkušenosti v dané škole byste hodnotila, že se zde etika projevuje ve všech třech rovinách, jak je 

jmenuje Hábl, nebo je některá rovina akcentovanější, než jiné? 

 

Závěr: 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhuji hodnocení: velmi dobře (2). 

 

 

 
 

 

V Praze dne 3. 5. 2013   PhDr. Bc. Zuzana Svobodová, Ph.D. 


